| c. 15r | Comissio capitaneorum galearum Romanie.

1 <N>os Michael Steno, Dei gratia dux Venetiarum et cetera, comittimus tibi nobili 
viro ... dilecto civi et fideli nostro, quod de nostro mandato, in Christi nomine et bone gratie, 
vadas et sis capitaneus presentium galearum nostrarum iturarum ad viagium Romanie et Tane, 
quas galeas, cum mercatoribus et mercationibus existentibus in eis et hominibus earum, eundo, 
stando et redeundo regere et gubernare debeas, sicut pro honore nostro et conservatione gentis 
nostre et mercationum predictarum videris convenire.

2 Rationem et iusticiam facies inter gentem tibi commissam secundum tuam discretio-
nem, bona fide sine fraude. Verum, ad tollendum audatiam et materiam deli<n>quendi homini-
bus galearum, comittimus tibi quod, quociens casus advenerit aliquas de gentibus tibi commissis 
in aliquibus terris vel locis nostre iurisditioni suppositis, et in quibus president nostri rectores, 
aliquos excessus committere, debeas et teneris dare omnem operam efficacem ad faciendum 
eos capi et detineri illosque, si in fortiam tuam habere poteris, antequam recedas de iurisditione 
districtus loci ubi dicti excessus commissi fuerint, rectoribus nostris dictorum locorum facere 
assignari, omni causa remota, ut dicti rectores procedere valeant contra eos, prout eorum culpe 
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et demerita exposcent. Verum si dicti deli<n>quentes haberi non possent et ad tuas manus 
pervenerint quoquo modo te existente extra iurisditionem terre vel loci ubi excessus huiusmodi 
fuerint perpetrati, debeas in hoc casu de dictis deli<n>quentibus facere iusticiam, quam debu-
isset facere rector loci ubi commisissent excessus.

3 Et ad evitandum scandala, facere debeas tuo posse quod homines tuarum galearum non 
portent arma in terram ubi descenderent, tam in terris nostris quam alienis, imponendo in hoc 
illam penam et eam exigendo que tibi videbitur; et costringere debeas quod de gente tuarum 
galearum descendant in terram quam pauciores poterunt in qualibet parte. Et si per aliquem de 
galeys in aliqua terra, tam nobis subiecta quam non, offensa, briga vel scandalum fieret, quod 
absit contra aliquem de galeys vel alium subditum nostrum vel alium quemvis, possis inde face-
re sicut tibi, pro honore nostro et salvatione galearum et haveris ac gentis nostre tibi commisse 
et pro scandalo vitando, melius apparebit, intelligendo quod commissiones nostrorum recto-
rum remaneant in suo statu.

4 Item non potes habere partem in galeys vel aliqua earum, nec facere mercationes ullo 
modo; verum licitum est tibi habere de tuo aliis recomendato super dictis galeys; nec potes ire 
cum aliqua persona ad videndum mercationes, nec dormire in terram.